לדין יסודי בבעיה המשפטית שנוצרה עקב פרשת שיינביין, ראו: Yaffa Zilbershats, *Extraditing Israeli Citizens to the United States: Extradition and Citizenship Dilemmas*, 21 MICH. J. INT'L L. 297 (2000).

2 אמנת הסגרה בין ממשלת מדינת ישראל ובין ממשלת ארצות-הברית של אמריקה, כ"א 13, 795 (נחתמה ב-1963).

3 חוק לתיקון עבירות חוץ, התשל"ח-1978, ס"ח 52.

הממשלה על ידי מפלגת הליכוד, נקט גישה שונה לחלוטין מזו של החוק מוקדם יותר, שחוקק בכנסת, בשנת 1954, בעת שלטון ממשלת מפא"י.

חוק ההסגרה משנת 1954 הסמיך את הממשלה להסגיר אזרחים מישראל לכל מדינה שחתמה על אמנת הסגרה עם מדינת ישראל, בכפוף לתנאי הדדיות מסוימים.⁴ "תיקון בגין" משנת 1978 שינה באופן משמעותי את חוק ההסגרה משנת 1954.

בפרקליטות המדינה בדקו את כל האמצעים המשפטיים שעמדו לרשותם כדי למצוא פרצה בחוק. בבית המשפט טענה פרקליטות המדינה כי אזרחותו של שיינבין בטלה בטלות מוחלטת. כאשר טקטיקה זו נכשלה, ביקשה פרקליטות המדינה מבית המשפט לאמץ פרשנות תכליתית לוליינית של חוק בגין, על ידי פירוש המילה "אזרח"

⁴ חוק ההסגרה, התשי"ד-1954, ס"ח 174 (להלן: "חוק ההסגרה").

⁵ התיקון, שהפך לחוק ב-3 בינואר, 1978, קבע כי אזרח ישראלי לא יוסגר למעט בגין עברה שבוצעה טרם היותו אזרח ישראלי. התיקון הבטיח גם את סמכותם של בתי המשפט בישראל לשפוט על פי החוק הישראלי, אזרח ישראלי או תושב ישראל שביצע מעשה כלשהו מחוץ לישראל, שאילו בוצע בארץ היה נחשב כאחת מן העברות הכלולות בנספח לחוק ההסגרה מ-1954.

במונחים של **משפט השוואתי** ניתן לומר כי בין השנים 1978 עד 1999 נעשה ניסיון כושל להחיל במשפט הישראלי את הגישה האינקוויזיטוריאלי של המשפט הקונטיננטלי במקום הסדרת ההסגרה על בסיס שיטת המשפט האדברסרית של

6 ע"פ 6182/98 **שיינבין נ' היועץ המשפטי לממשלה**, פ"ד נג(1) 625 (1999).

7 חוק ההסגרה התשי"ד-1954 (תיקון מס' 6) התשנ"ט-1999, ס"ח 138.

8 חוק ההסגרה התשי"ד-1954 (תיקון מס' 7) התשס"א-2001, ס"ח 384.

המשפט המקובל.

כידוע, מדינת ישראל ירשה את שיטת המשפט שלה מבריטניה, ששלטה באזורנו מ-1918 ועד להכרזת המדינה ב-1948. בהתאם, סדר הדין הפלילי בשנותיה הראשונות כמדינה היה בריטי בעיקרו. החוק בישראל לא היה זהה לחוק של הממלכה המאוחדת, שכן הבריטים יצרו חוקים רבים שהיו מיוחדים למושבות ולשטחי החסות שלהם.